
 

令和６（２０２４）年５月７日 

保護者の皆様へ  

千早赤阪村立赤阪小学校 

校  長  蔦  亜 紀 朗 

 

 

「フリー参観」のご案内  

 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただきまして誠にありがとうございます。  

 さて、標記の件について下記のように行います。ご多用の事と存じますがぜひご参観いただき、

お子様の普段の学習や学校生活の様子をご覧下さいますようご案内申し上げます。  

 

記  

 

 

１  日 時       令和６（２０２４）年６月５日（水）  

        午前８時４０分～午後３時１０分まで  ※この日は短縮校時です  

       

 

２  内 容        時間帯フリーの学習参観  

 ●どの時間帯に来てくださっても結構です。都合のつく時間にご参観ください。  

   各学級の学習内容と学習場所は、当日までにプリントでお知らせします。  

 

 

 

【フリー参観の開門時刻】  

朝８：３０に開門します。  

    

 

 

３．お願い  

・保護者の皆様には上履きのご用意をお願いいたします。  

・校内安全対策のため、保護者用の名札の着用をお願いいたします。名札をお忘れの場合は、職

員室へお寄りください。貸し出し用名札をお渡しします。  

・授業中は教室に入ってご参観ください。教室内外での私語、保護者の皆様による写真やビデオ

の撮影は、児童の授業への集中力を低下させることにつながりますので、ご遠慮ください。  

・給食指導中の参観も可能ですが、教室の中に入ってではなく、廊下からご参観ください。  

・自動車をご利用の際は「くすのきホール駐車場」をご利用ください。  

学校周辺、特に西館下通学バス待機場近辺やＪＡへの駐車は、ご遠慮ください。  

6月５日（水）フリー参観  

（※この日は短縮校時です）  

 

１時間目   ８：４０－  ９：２５  

２時間目     ９：３５－１０：２０  

長休み  １０：２０－１０：３０  

３時間目  １０：３０－１１：１５  

４時間目   １１：２５－１２：１０  

給食指導  １２：１０－１２：５０  

昼休み  １２：５０－１３：１０  

そうじなしデー  

５時間目  １３：１５－１４：００  

６時間目  １４：１０－１４：５５  

 

●１～４年の児童（代表委員を除く）は、５時間

目までです。下校は１４：１５です。 

 

●５・６年児童全員と、４年代表委員２名は、６

時間目までです。６時間目に委員会活動をしま

す。下校は１５：１０です。 


